Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 15 de agosto de 2023.

Oficio nº 0461/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: comunica requerimento nº 153/2023, protocolado sob nº 981/2023.

Senhor Prefeito,

Comunico a V. Exa. que em reunião plenária realizada em 14/08/2023, foi aprovado

por unanimidade requerimento protocolado de autoria do Vereador Wagner Luiz Tavares

Gomides solicitando-lhe informar a esta Casa, no prazo máximo de 15 dias, quais

providências foram tomadas até o momento com relação à erosão que surgiu e está se

agravando em área às margens da Rua Ipanema, bairro Central (foto em anexo), próximo

à igreja, acima de diversas residências.

O Vereador solicita encaminhar ainda, especificamente, cópias dos laudos de

vistoria que tenham sido realizadas pelo setor de Defesa Civil do Município, assim como

cópias das notificações dirigidas ao proprietário da área, caso houver.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente